Mirandum sane, quod relata Hedenströmii, qui cornua Rhinocerotis securis ope obscissa, eamque ob causam angulata et complanata, non autem integra (cf. supra *Lib. I. Cap. V. §. 4 et 5*) ante oculos habuit, integra enim, ut jam Pallasius ostendit, plus minusve conica et lateribus rotundata conspiciuntur, a nonnullis viris Celeberrimis Pallasii relationes de cornubus integris et a Yukagiris mutilatis prorsus negligentibus applausu quodam ad complendam et stabiliendam *Gryphi antiquitatis* historiam sint adhibita. Recte igitur Rossiae Zoologorum Veteranus, Illustrissimus Fischerus, nugas Hedenstroemianas quaeque ab aliis exinde sunt derivata in tractatu peculiari**) (*Recherches s.l. ossements fossiles de la Russie I. Sur le Gryphus*

*) Jam inde a medio saeculi praeteriti enim, praesertim Pallasii et Camperi observationibus supra allatis, innotuit cornua maxima intus solida in Sibiria boreali reperta sine dubitatione ad Rhinocerotum generis speciem spectare.

**) In ipso hoc tractatu eruditionis pleno auctor Ill. insimul primum quidem ostendit, nomen *γρυπες* apud Herodotum duplicem habere notionem. In *Lib. IV. c. 18 et 28* ed. Reiz. enim Herodotum sub nomine *Γρυπες*, populum borealem aurum custodientem (*χρυσοφυλακτες*) in aliis duobus

antiquitatis des naturalistes Allemands Moscou 1836), refutans unguis avium gigantes Sibiriae sic dictos Rhinoceroti tichorhino restituit.

Quae pro unguibus avium censent cornua Rhinocerotum ceterum a Yukagiris ad arcus valde elasticos conficiendos maximi aestimantur (Fischer ib.)

Tabularum Rhinocerotis tichorhini capitis et pedum, nec non cranii figuram et anatomicam structuram illustrantium explicationes.

Tabula I.

- Figura 1. Rhinocerotis tichorhini speciminis Wiluiensis caput sine pilis et cornubus a latere dextro $\frac{1}{4}$ magnitudinis naturalis.
 Figura 2. Idem additis pilis et cornu nasali, nec non frontali punctis indicato.

Tabula II.

- Figura 1. Ejusdem speciminis capitis superior facies, $\frac{1}{4}$ magnitudinis naturalis*.)
 Figura 2. — inferior facies $\frac{1}{4}$ magnitudinis naturalis.
 Figura 3. — anterior facies $\frac{1}{3}$ magnitudinis naturalis.
 Figura 4. — posterior facies $\frac{1}{5}$ magnitudinis naturalis.

locis autem (ib. IV. 79 et 152) historicum Graecum celeberrimum non populum, sed animal fabulosum ornamenti causa a Scythiis et Samiis adhibitum (cf. Herod. IV. 79 et 152) serius in nummis repraesentatum intelligere. Quoad Gryphos fabulosos Ill. Naturae scrutator Mosquensis praeterea addit, veteres, quantum scimus, inde a Plinio (Hist. nat. VII. 4), Herodotum male interpretante, P. Mela (II. 1.) et Claudiano (Epist. ad Serenam) populum Grypum cum animalibus illis fabulosis (Grypbis) confudisse.